

# Laitilan Hankeransuon luontoselvityksen täydennys 2024

Laitilan Hankeransuon alueelle on suunnitteilla aurinkoenergiapuisto. Hankkeen valmistelusta vastaa Energiequelle Oy.

Varsinais-Suomen luonto ja ympäristöpalvelut teki suunnittelualueelle luontokartoituksen maastokaudella 2023. Selvitystä täydennettiin alkukevään lajiston osalta tämän vuoden 2024 selvityksen myötä. Täydennyksen tavoitteena oli varmistaa erityisesti liito-oravan, metson ja huuhkajan esiintymisen/mahdollisen esiintymisen tilaa suunnittelualueella.

Maastokäynnit kohteelle tehtiin 3.3. ja 19.3.2024 / Pekka Alho / Varsinais-Suomen luonto- ja ympäristöpalvelut.

Ensimmäinen maastokäynti 3.3. ajoittui jo pidempään kestäneen lauhan ja keväisen jakson aikaan. Talvi oli ollut yleisesti melko kylmä ja luminen, mutta nyt lunta oli enää paikoin, maasto osin paljaana. Kevään hyvästä edistymisestä kertoi mm. paikalla aurinkoisessa säässä jo ahkeraan huhuillut uuttukyyhky.

Toista maastokäyntiä 19.3. oli edeltänyt kahta päivää aiemmin lyhyt kylmänpurkaus ja lumimyräkki. Jo aiemmin sulanut lumipeite oli näin palannut laajalti koko Varsinais-Suomeen. Selvityksen täydennyksen kannalta tämä oli hyvä asia ja selvityspäivän aamuyöllä – aamuna vallitsivat hienot kartoitusolosuhteet, sillä yökin oli ollut suhteellisen lämmin (-2 astetta), puolipilvistä ja täysin työntä.

## **Liito-orava** (*Pteromys volans*)

Molemmilla käyntikerroilla käytiin läpi potentiaalisten metsäalueiden ja erityisesti niiden kolopuiden alustoja läpi, etsien merkkejä liito-oravasta. Apuna käytettiin myös lämpökameraa mm. parhaiden kolopuiden tarkistuksiin. Vuoden 2023 selvityksessä merkkejä liito-oravasta ei havaittu, eikä Luomuksen laji.fi tunne havainnot alueelta ja lähimmätkin havainnot ovat jo aikojen takaa. Asia haluttiin kuitenkin varmistaa maaliskuisten käyntien myötä tarkistamalla erityisesti muutamat potentiaaliset metsälaikut, kuten alueeseen rajautuva Melkomaan eteläpuolinen metsikkö (kuva 1).

Merkkejä liito-oravasta ja sen jätöksistä ei löytynyt tälläkään kertaa. Lämpökameran avulla löytyi vain yksi tavallinen orava.

## **Huuhkaja** (*Bubo bubo*)

Huuhkaja oli viimevuotisella reviirillään ja hyvin ahkerasti äänessä aamuyöllä 19.3. pesäpaikan tuntumassa. Suojeltavan lajin pesäpaikan sijainti on salattavaa tietoa ja toimitettu tilaajalle jo vuoden 2023 kartoituksen yhteydessä. On tärkeä tietää ja huomioida tämän reviirin olevan edelleen aktiivinen ja vältettävä liikkumista pesimäpaikan tuntumassa pesimäajan aikaan (maalis-toukokuu) myös jatkossa.

### **Metso** (*Tetrao urogallus*)

Merkkejä metson esiintymisestä ei saatu. Lajia ei näkynyt, eikä kuulut hyvissä kuunteluolosuhteissa, eikä myöskään jälkiä tai ulosteita ei löytynyt tuoreelta lumelta.

**Teeren** (*Lyrurus tetrix*) osalta löytyi pienen parven jalanjälkiä tutkimusalueen pohjoispuolelta, Hankeransuon säilyneen suoalueen puolelta. Linnut olivat kävelleet tiellä / tien yli Karitiellä, vajaa 400 m hankealueesta pohjoiseen eli periaatteessa juuri samoilla suunnilla jossa linnut soidinsivat vuoden 2023 kartoituksessa. Teeren kauas kuuluvaa pulinaa ei yllättäen kuultu vielä mistään hankealueen ympäristöstä.

### **Susi** (*Canis lupus*)

Tuore lumipeite paljasti suden kulkeneen suunnittelualueen itäosan poikki (kuva 2). Susi oli saapunut pohjoisen suunnilta ja kääntynyt Alhorannan pohjoispuolella ja jatkanut suoraviivaisesti luoteeseen Lukujärven suuntaan. Susi on luokiteltu Suomessa erittäin uhanalaiseksi. Susikanta on elpynyt erityisen hyvin Varsinais-Suomessa.

**Täydennyksen yhteenvetona** voidaan todeta, etteivät täydentävät selvitykset muuttaneet maankäytön suunnitelmaa, joskin huuhekajan arvo kohteella huomioitavana lajina vahvistui entisestään.



Kuva1



Kuva 2